mela 	 ranco de Rosa

Verea ora - PSL

da 	• -~,(:e,(t adéitga - sp
_ god,d&racio4i(t/do.04eciado,_

Câmara Municipal de lbitinga

1 11 1 11111 Min

INDICAÇÃO

Protocolo Geral n° 83/2021
Data: 19/0 2021 Horá io: 11:56

LEG - IND 13/2021

Assunto: INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL QUE VIABILIZE A CONSTRUÇÃO DE BANHEIROS -

FEMININO E MASCULINO NA PRAÇA PRÓXIMA A QUADRA, ONDE É REALIZADA A FEIRA DA VILA

MARIA.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssima Presidente,

Após atendidas as formalidades regimentais, seja esta indicação enviada ao destinatário para

conhecimento e providências cabíveis, com a seguinte justificativa.

Justificativa: A construção de banheiros (masculino e feminino) no local mencionado, atenderá

os feirantes que trabalham por inúmeras horas aos domingos no local e não dispõem de

sanitários nas imediações.

Vale ressaltar que dentre os feirantes há homens e mulheres, às vezes famílias que trazem

crianças, os quais saem de suas casas muito cedo, sendo importante a concretização desta

indicação em local de rápido acesso aos feirantes para atender a suas necessidades básicas.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 18 de janeiro de 2021.

Dri Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1